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Lentiben Hor-a kommunizmus áldozatainak emléknapján
váth László Drávecz Gyula dr.polgármester, alpolgármester és
Fekete Zoltán bizottsági elnök az önkormányzat nevében a
Kortárs Emlékpark emlékművénél gyertyagyújtással emléke-
zett meg a második világháború végén és azt követően a Szov-
jetunióba hurcolt több százezer munkatáborba hurcolt magyar-
ról, a diktatúra idején a családjuktól elválasztva, vagy velük
együtt kitelepítettekről, az ellenállóként mártírhalált halt hősökről,
mindazokról, akik az erőszakrendszer áldozataivá váltak.

Az áldozatokra emlékeztek

Balról dr. Fekete Zoltán, Horváth László és Drávecz Gyula.

Mintegy 2,5 milliárd forint
értékű út-, járda és parkoló
felújítást, építést tervez az ön-
kormányzat . E célbólLentiben
adtak be pályázatot a TOP
Plusz programba. Összesen 14
út- és 13 járdaszakasz, vala-
mint 5 parkoló infrastruktu-
rális fejlesztését tervezi a vá-
ros önkormányzata.

Horváth László polgármes-
ter elmondta ezzel kapcsolat-
ban, hogy a projekt általános
célja támogatni olyan infrast-
ruktúra-fejlesztéseket, melyek
a TOP Plusz gazdaságfejlesz-
tési céljaihoz és a lakosság,
kiemelten a fiatalok helyben
maradásához járulnak hozzá,
egyúttal a települések általános
környezeti állapotát is javítják.

Utak, járdák, parkolók újulhatnak meg Lentiben
Jelen projekt konkrét célja,
hogy olyan, a fenntartható köz-
lekedés feltételeit megteremtő
és erősítő települési közlekedés-
fejlesztési intézkedések valósul-
janak meg, melyek hozzájárul-
nak az élhető városi és telepü-
lési környezet kialakulásához.

Az első fejlesztési ütemben
a tervek szerint parkolót ala-
kítanak ki az Akácfa úton a
Kossuth és Bánffy utcák kö-
zött, átépítik a bíróság épülete
mögötti parkolót és felújítják a
Polgármesteri Hivatal mögöt-
tit, illetve az Inkubátorháznál
található megállóhelyet egye-
bek mellett. Útfelújítás és épí-
tés lesz a Gyöngyvirág, Alkot-
mány, Hársfa, Ady Endre,
Szövetkezeti, Átkötő, Akácfa, Kisfaludy, Vörösmarty és Le-

hel utcákban, az Ifjúság útján,
a máhomfai úton.

A járda felújítások érintik
többek között az Akácfa, Al-
kotmány, Átkötő, Deák utcá-
kat, a Bánffy Miklós utca déli
oldalán lévő közlekedőt, illet-
ve a Templom téren, a Vörös-
marty, Lehel és Ady utcákban,

valamint a Sugár úton is lesz
munka a járdákon. Továbbá gya-
logátkelőhelyek létesítését, kor-
szerűsítését is tervezik a Bánffy
és a Deák utcában, a Vörös-
marty utcában az Átkötő utcai,
a Sugár úton a Vörösmarty
utcai csomópontnál, Akácfa és
a Szövetkezet, illetve az Akác-
fa és a Lehel utcák között.

Mintegy 2,5 milliárd forint forrásra pályázik az önkormányzat
a TOP Plusz programmal. Képen a képviselő-testület.



A Zala Vármegyei Diák-
sport Szövetség a 2022-2023.
tanévi diákolimpia aktivitási
díjátadó ünnepségét tartották
meg a zalaegerszegi Korona
Szalonban. A díjakat Balaicz
Zoltán, Zalaegerszeg polgár-
mestere, , a vár-Pácsonyi Imre
megyei közgyűlés alelnöke és
Sárközi István, a Zala Várme-
gyei Diáksport Szövetség el-
nöke adta át.

Balaicz Zoltán köszöntőjé-
ben kiemelte, hogy Zala a test-
nevelés terén mindig szép ered-
ményeket ért el. A 2022-2023-as
tanévben Zalában 68 általános
iskolában 20 405 gyermek ta-
nult, ebből 3628 vett részt vala-
mely sportág diákolimpiai küz-
delmében, a középiskolásoknál
pedig 24 iskola 13 762 tanuló-
jából 2128 versenyzett. Ki-
emelte, hogy nem csak a sike-
rekre kell koncentrálni, hanem
arra is: ha a fiatalok elkezdik a
sportolást, nyert ügyről lehet
beszélni. Az eseménynek két
célját fogalmazta meg: elismer-

Diákolimpia aktivitási díjátadó Zalaegerszegen

ni azokat az iskolákat és peda-
gógusokat, akik segítik kibon-
takozni a tehetségeket, más-
részt megmutatni, hogy milyen
fontos szerepe van a gyer-
mekek életében a pedagó-
gusoknak.

Pácsonyi Imre szintén kö-
szöntötte a megjelenteket. Sze-

rinte egy iskolának a sikeres-
ségét nem csak a tanulmányi
eredmények mutatják meg, ha-
nem az is, hogy milyen sport-
eredményeket érnek el az ott
tanulók. Megköszönte az intéz-
ményvezetőknek a támogatást,
hogy a sportolásban segítik a
gyerekeket és a testnevelőket.

Sárközi István záróbeszédé-
ben megköszönte mindenki
munkáját, s úgy vélte ez az
ünnepség is megmutatta, hogy
vannak értékek és van jövője
is munkájuknak.

Díjazottak. A 2022/2023.
tanévi Diákolimpia körzeti test-
nevelője díj: Bognár Szabolcs
Károly (Zalaegerszegi Kölcsey
Ferenc Gimnázium), Császár
Renáta (Deák Ferenc Általános
Iskola és Gimnázium, Zala-
szentgrót), Csikós József (Keszt-
helyi Vajda János Gimnázium),
Farkas József (Dr. Mező Fe-
renc Gimnázium, Nagykanizsa),
Gyarmati Tibor (Miklósfai Ál-
talános Iskola), Kissné Szat-
mári Szilvia Mária (Kerkai
Jenő Általános Iskola, Cseszt-
reg), Szanati József (Tófeji

Kincskereső Általános Iskola),
Tamás Olga (Becsehelyi Álta-
lános Iskola).

A 2022/2023. tanévi Diák-
olimpia fiatal vármegyei test-
nevelője díj: Dudora Niko-
lett (Muraszemenyei Általános
Iskola).

A 2022/2023. tanévi Diák-
olimpia legaktívabb vármegyei
iskolája díj általános iskola
(igazgató/testnevelő): Csertán
Sándor Általános Iskola, Alsó-
nemesapáti (Fehér Attila / Vincze
Enikő Márta), Becsehelyi Álta-
lános Iskola (Simonné Benkő
Edit / Tamás Olga), Murasze-
menyei Általános Iskola (Bedő
Ildikó / Dudora Nikolett).

A 2022/2023. tanévi Diák-
olimpia legaktívabb vármegyei
iskolája díj középiskola: Keszt-
helyi Vajda János Gimnázium
(Varga Szabolcs Gábor / Csikós
József), Dr. Mező Ferenc Gim-
názium, Nagykanizsa (Kötőné
Fazekas Judit / Farkas József),
Zalaegerszegi Zrínyi Miklós
Gimnázium (Schneider János /
Karvalits Levente). (Forrás: Za-
la Vármegye Önkormányzata)

A díjazottak a díjátadókkal.

Bemutatkozó látogatásra
érkezett és a Zala Vármegyei
Közgyűlés elnökével egyezte-
tett minap Kelemen Gertrúd
főkonzul. Magyarország lend-
vai főkonzulátusának vezetője
dr. Pál Attilával folytatott be-
szélgetése során áttekintették
a szlovén-magyar határon át-
nyúló együttműködések Zala

Főkonzuli látogatás a Vármegyeházán

vármegyei vonat-
kozásait. Az egyez-
tetés zárásaként a
felek megállapod-
tak a találkozások
rendszeressé tételé-
ben, amely által fo-
lyamatosan napra-
kész információk-
kal rendelkezhet-
nek az együttmű-
ködés formálásához.

Kölcsönösen ki-
hangsúlyozták az
anyaország és a
külhoni magyarság
szoros viszonyát
is, amelyet a Muravi-
déki Magyar Ön-
kormányzati Nem-
zeti Közösség kö-
zös örökség megőr-
zésében a várme- Kelemen Gertrúdot fogadta dr. Pál Attila.

gye önkormányzata támoga-
tásával végzett munkája erősít.
Kelemen Gertrúd korábbi mun-
kái két fő szakterületként a
külhoni magyarságot és a kul-
turális diplomáciát érintették,
tapasztalatai számos előnyt hor-
doznak a szlovéniai magyarság
számára. (Forrás: Zala Várme-
gye Önkormányzata)
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Húshagyókedden idén is felelevenítették a ba-Csesztregen
baesketés farsangi hagyományát és összeadták a település
„farsangi jegyespárját” a maskuranapon.

A 20. század elején elejére tehető az a régi farsangi szokás,
hogy az egykor ott élt mesterember, által készítettVarga János
két szalmabábot – lány- és fiúbabát – összeházasítottak, s az
„ifjú párt” kocsikerékre kötve vitték végig a községben egykor
lóval húzva, most pedig már kistraktorral. Ezzel programmal
indítják el a maskurázást a faluban.

Kopecskóné Kocsis Judit, a Falubarát Egyesület titkára el-
mondta, hogy 1989-ben elevenítették fel újra a babák esketését
egyesületükkel. A maskurázás az egyik legfontosabb programja
a községnek.

A népviseletbe öltöztette „fiatal párt” , Cseszt-Bedő Róbert
reg polgármestere adta össze, aki elmondta, hogy ez egy külön-
leges alkalom a községben, évről évre, nem csak a falu köz-
pontjában megtartott „esküvővel” adóznak a farsangi szokások-
nak, hanem az intézményekben is, a gyerekek jelmezbe öltözve
járják körbe a települést, műsorral készülnek, kiszebábot is
égetnek. Este a felnőtteké a terep, idén 15-en fogadták a jel-
mezeseket és összesen közel 100-an csatlakoztak a maskura-
naphoz, mely késő este máglyagyújtással ért véget.

Babaesketés Csesztregen

Régi farsangi szokás Csesztregen a babaesketés, a jegyespárt
Bedő Róbert polgármester adta össze.

Felújított és újonnan épült
kerékpárutakon élvezhetik az
aktív kikapcsolódást Lentiben
és a környéken a biciklizés
szerelmesei. Molnár Adrienn
is kedveli a kerékpározást, mi-
kor ideje engedi rója az utakat,
hisz a térség számos lehető-
séget kínál.

– Manapság sok kihívás-
nak kell megfelelnie egy nő-
nek, a család és a munka, gye-
reknevelés, a háztartás, főzés
mellett nehéz időt szakítani a
szabadidőre, mozgásra, ám
egészségünk érdekében ezt nem
lehet elhanyagolni – vallja
Molnár Adrienn –, illetve ná-
luk a biciklizés egyben rend-
szeres családi program is.

– Mióta kerékpározik?
– Gyerekkorom óta, kor-

osztályom tagjai számára gye-
rekként alap volt a biciklizés
és ez felnőtt koromra is meg-
maradt. Igyekszem rendszere-
sen kerékpározni azóta is.

– Egyedül teker vagy ez
családi program?

– Mindkettő. A családdal,
óvodás kisfiammal is bicikli-
zünk, nyilván vele rövidebb
távokon, de igyekszünk őt is
bevonni ebbe, s hozzászoktatni

A kerékpározás életforma
Molnár Adrienn kihasználja a kedvező adottságot

a mozgáshoz. Szerencsére na-
gyon szeret a szabadban lenni
és biciklizni is. Számunkra ez
nagyon jó, minőségi időtöltés.
Mikor már az időjárás engedi,
minden hétvégén elindulunk
valamerre, gyakran hét közben
is kerékpározunk. Ezzel az
egészséges életmódra, rend-
szeres mozgásra is odafigye-
lünk, hiszen a napi ülőmunka
mellett erre szükség van.

– Milyen útvonalakon ke-
rékpároznak? Van-e kedvence?

– Jól körbejárhatók Lenti-
ben a városrészek, szeretem a
Mumor-Lentiszombathely-Má-
homfa kerékpáros útvonalat,
hangulatos az erdőn keresztül
haladni, de járok Lentikápol-
na-Bárszentmihályfa-Mumor
vonalon is, illetve a rédicsi ke-
rékpárúton Hetés felé, vagy
Lendvadedesbe, számtalan a
lehetőség. Ha még hosszabb
távot szeretnénk, akkor pedig
egészen Tornyiszentmiklósig
el lehet jutni az új bicikliúton.
Nagyon jó lehetőséget jelent
nekünk, hogy kiépült Lenti
belterületén is a kerékpárút há-
lózat, ezzel biztonságossá téve
a belvárosban is a biciklis köz-
lekedést a gyerekek számára is.

Molnár Adrienn egyedül és a családdal is szívesen kerékpáro-
zik Lentiben, ahol a kerékpárút hálózat számos lehetőséget
kínál erre.

A háziorvosi körzetek fel-
adatellátásáról is tárgyaltak a
képviselők a legutóbbi önkor-
mányzati ülésen Lentiben.

Az 1. és a 3. számú felnőtt
háziorvosi körzetek feladatel-
látása került napirendre. Az 1.
számú körzetben a testület
újra kiírta a pályázatot a
praxis betöltésére. Az ellátást
a körzetben helyettesítéssel
végzi dr. Seresné dr. Pirk-
hoffer Katalin.

A 3. számú körzetet ille-
tően arról volt szó, hogy az ott
praxisjoggal rendelkező dr.
Szalay Tamás háziorvos kez-
deményezte szerződése meg-
szüntetését, mivel várhatóan
2024. április 1-től Nagylen-
gyel háziorvosi körzetére meg-
kapja a praxis engedélyt. Ezen
időponttól Lentiben a 3. szá-

Önkormányzati ülés Lentiben
mú háziorvosi körzet ellátási
területén a feladatokat hatá-
rozatlan ideig helyettesítéssel
biztosítja. A döntést a testület
elfogadta, a helyettesítési fel-
adatokra szerződést kötnek a
háziorvossal.

Dr. Szalay Tamás április
1-től a Lenti, Petőfi u. 4. szám
alatti rendelőben hétfőnként
8-12 óráig, minden hónap első
keddjén 13-15 óráig, minden
hónap második, harmadik, ne-
gyedik keddjén 14.15 – 15.15
óra között rendel. Szerdán
12.30 – 16 óra, csütörtökön 8-
12 óra, pénteken 8-12 óra kö-
zött kereshetik a betegek a
rendelőben, míg a máhomfai
városrészben minden hónap
második, harmadik és negye-
dik keddjén 13-14 óra között
rendel majd.

Telefon: 92/596-936,

e-mail cím:

zalataj@zelkanet.hu

Elérhetõségeink:
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Kerkafalván kerkané-a
metfalusi településrész te-
metőjének környezetében vé-
geztek februárban társadalmi
munkát az önkormányzati
képviselők és segítőik. Az
elöregedett tujákat vágták ki
a temetőben, erről és más
aktualitásokról is beszá-
molt polgár-Nemes Kálmán
mester.

Elmondta, hogy 70 millió
forint bevételi főösszeggel fo-
gadták el a falu idei költség-
vetését. Pályázatot adtak be a
Magyar Falu Programban a
könyvtár épületének külső fel-
újítására, de e célra saját for-
rást is tettek félre.

Környezetszépítés Kerkafalván

– Nem csak a könyvtár-
épületet szeretnénk megújíta-
ni – magyarázta Nemes Kál-
mán –, hanem a könyvtár és
az önkormányzati hivatal ud-
varán is megszépítjük a kör-
nyezetet, a nagyobb, elörege-
dett fákat ott is kivágtuk, ta-
vasszal parkosítást végzünk,
illetve mindkét temetőben ha-
sonló munkákat tervezünk. A
most kivágott tujákat pedig
pótoljuk, 10 új fát ültetünk majd
a helyükre. Ezek is munkála-
tok is részei annak a vállalás-
nak, amit a 2019-ben indult
önkormányzati ciklus elején
ígértünk, s így ezzel teljesítjük
is az akkor kitűzött célokat.

Balról Mácsek Attila önkormányzati képviselő, jobbra Hári
József alpolgármester, mögötte Nemes Kálmán és segítőik.

Átalakították a hulladékgyűj-
tést Lendvajakabfán. ,Egri Éva
polgármester és Paál Bernadett
alpolgármester elmondták, a te-
lepülésen hosszabb ideje talál-
ható a polgármesteri hivatal épü-
lete előtt szelektív szemétgyűj-
tő, melybe a különféle hulladé-
kot annak anyaga szerint szor-
tírozva helyezhetik el a lakók.

– Azonban ha a gyűjtőt
nem megfelelően használják,
akkor a szemét szétválogatá-
sáért fizetnünk kell a szolgál-

A házaknál gyűjtenek szelektíven Lendvajakabfán
tatónak, emellett a gyűjtő nem
esztétikus, illetve az időseb-
beknek problémát okoz, hogy
otthonukból a hivatal épületéig
elvigyék a szemetet a szelektív
gyűjtőbe, ezért döntöttünk e
gyakorlat megváltoztatásáról –
magyarázta a polgármester.

A helyzetet megoldására
olyan alternatívát kínált az ön-
kormányzat, hogy minden la-
kott ingatlan két külön gyűj-
tőedényt kapott, egyikben a
papír, a másikban a műanyag,

illetve a fém hulladékot he-
lyezhetik el, valamint a sütő-
olaj gyűjtésére szolgáló mű-
anyag edényt is kaptak a ház-

tartások. A hulladékgyűjtők
mellé vászon bevásárlótáská-
val is meglepte az önkor-
mányzat a helyieket.

Balról Egri Éva, jobbról Paál Bernadett adták át az új gyűjtő-
edényeket Kószó Évának Lendvajakabfán.

A MESZK Zala Vármegyei Területi Szervezete XI. alkalom-
mal rendezte meg az idei évben is a „Hivatásunk mesterei va-
gyunk XI.” szakmai versenyt. A versenyen 9 csapat vett részt
Zala Vármegyéből. A Kolping Gondozási Központ Lenti és Kis-
térsége intézmény is megmérettette szakmai tudását a versenyen.

A gondozási központ csapata Kolping TEAM néven indult,
a tagok közt szerepelt vezető ápoló,Paragi Adrienn Wittinger
Beatrix Váradi Evelinmentálhigiénés munkatárs, ápoló és
Gáspár Lívia diplomás ápoló, intézményvezető. Csapatuk a
szakmai versenyen harmadik helyezést ért el.

Gáspár Lívia elmondta, hogy otthoni szakápolást, mint egész-
ségügyi tevékenységet 2014 júniusa óta végez a Kolping Gondo-
zási Központ. Az otthoni szakápolás az egészségügyi ellátó struk-
túrában olyan új szolgáltatási forma, ahol a beteg kezelőorvosa
által elrendelt ellátást a szakképzett ápolók, terapeuták a beteg
otthonában nyújtják. A tevékenységek végezhetők az egészség-
ügyi ellátórendszer keretein belül, valamint a bentlakásos szo-
ciális intézményekben ellátott, szakápolásra szoruló betegek
szak-ápolási szükségleteinek kielégítése céljából.

Szakápolási tevékenységre bejelentett munkavállalóik létszá-
ma tavaly év végén 24 fő volt, akik az egészségügyi bérpótlé-
kot is megkapják.

A versenyen elért eredménnyel a szociális szférában dol-
gozó egészségügyi szakemberek is bizonyították, hogy kellő
tudással rendelkeznek.

Harmadik a lenti Kolping

A Kolping szakmai csapatának tagjai, balról a második Gáspár
Lívia.

H
ungarikum

H
ungarikum

Várom régi és leendő megrendelőimet:
Farkas Tibor pálinkafőző mester

Nagylengyel
Telefon: 30/586-3090

• • • •Bérfőzés Kereskedelmi főzés Palackozás Értékesítés

A főzési díj bruttó 2000 Ft/l

Nálam az 40-50 l pálinkának a főzési ideje 10-12 óra,

nem egylépcsős rendszerben, hanem hagyományos módon,

kétszeri lepárlással és egy új, korszerű technológiával.

Mert a minőségi, jó, zamatos pálinkához idő kell és a

mester több, mint 40 éves tapasztalata!
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Befejeződtek a villamosítá-
si munkák , aNován salomfai
hegyháton. , NovaNémeth József
polgármestere elmondta, hogy
Barlahidáról kötötték be az
áramot, részben földkábelen,
részben pedig madárbarát lég-
kábelen ér el a salomfai hegy-
gerincre, ahol megtörtént a
transzformátor állomás elhe-
lyezése és elvégezték a bekö-
téseket.

Villamosítás Nován, a salomfai hegyháton
– Az értéknövelő beruhá-

zással 23 területtulajdonosnál
lett megoldva a villamosener-
gia szolgáltatás – tájékoztatott
Németh József. – Hosszabb
időbe telt ennek megvalósítá-
sa, de nagy öröm számunkra.
A hegyi közvilágítás kiépítését
is terveztetjük már, váratóan
hét darab LED-es, energiataka-
rékos lámpatestet helyeznek
majd ki, mert nem szeretnénk
fényfertőzést okozni az öko
környezetben, de szükség van
a világításra, hogy biztonsá-
gosan tudjanak közlekedni az
arra járók.

A salomfai hegygerinc –
ahogy azt a polgármester meg-
jegyezte – egyre népszerűbb,
odafigyel az önkormányzat is
a területre, tavaly megújult az
ott található harangláb, a vil-
lamosítás értéknövelő beruhá-
zás. Emellett tervezik, hogy az
ott lévő két keresztet is fel-
újítják. Továbbá bíznak abban,

hogy az eddig elhanyagolt ré-
szek is újra gazdára találnak.

– A további terveink közt
szerepel a kultúrház energeti-
kai fejlesztésére, hőszigetelés-
re, nyílászárók megújítására, a
világítás korszerűsítésére. Erre
a célra pályáztunk a faluprog-

ramban – mondta, illetve hoz-
zátette, hogy az intézmény-
fenntartó társulással pályáztak
az óvoda világítási rendszeré-
nek korszerűsítésére, valamint
a főúton a déli oldali járda-
szakasz rendbe tételét is sze-
retnénk elvégezni.

Értékteremtő beruházás valósult meg Nován a salomfai he-
gyen, melyről Németh József (balról második) számolt be. A
kép a munkaterület átadásán készült a kivitelező képviselői-
vel és a gazdákkal.

Fotó: Simon BalázsFotó: Simon Balázs

Új gólyafészket helyez-
tek ki a Balaton-felvidéki
Nemzeti Park Igazgatóság
munkatársai februárban Szi-
jártóházán.

Bán Lajos, Szijártóháza
polgármestere elmondta, hogy
a hetési faluban tavaly a na-
gyobb viharok során megron-
gálódott, megdőlt és az évek
során túl nagy lett a gólya-
fészek. Ezt jelezte az illeté-
kesek felé, s most elvégezték
a cserét, hisz félő volt, hogy a
következő költési szezonban
a fészek leszakad a nehéz
súlya miatt. Az e-on áramszol-
gáltató és a nemzeti park mun-
katársai eltávolították a régi
fészket, és egy szőlővessző-
ből font fészekalapot helyez-
tek ki a fém fészektartóra,
így biztosítva biztonságos
fészkelőhelyet a gólyáknak.

Biztonságos a
gólyafészek
Elvégezték a cserét

Új fészek került az oszlopra
Szijártóházán.
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1968-ban a lab-ZTE

darúgócsapata bajnok lett
az NB II Nyugati-csoport-
jában, s így feljutott az
NB I B-be.

Az 56 évvel ezelőtti siker
részleteit felidéző kiadvá-
nyunk ismét kapható szer-
kesztőségünkben.

A Bajnokcsapat 1968 cí-
mű albumunk 1500 forintért
megvásárolható szerkesztősé-
günkben (Zalaegerszeg, Kosz-
tolányi tér 1/B. 1/3, hétköznap
8-12 óráig), vagy postai után-
véttel.

Ugyanitt további ZTE- si-
kereket megörökítő kötetek is
kaphatók.

A zöld-fehér ZTE-bajnokcsapat
Az 56 évvel ezelőtti siker története

Érdeklődni a zalataj-
kiado@gmail.com, zalataj@zel-
kanet.hu e-mail címen, vagy a
92/596-936-os telefonszámon
lehet hétköznap 8-12 óráig.

Megalakulásának 30. évfor-
dulója alkalmából tartott össze-
jövetelt a Katolikus Karitász lenti
csoportja. Gaál Dénesné, aki
2009 óta vezeti a csoportot el-
mondta, hogy a jubileum a pan-
démia idejére esett, az akkor el-
maradt ünnepséget pótolták.
Ezen részt vett Tuczainé Rétvári
Marietta, a Szombathelyi Egy-
házmegyei Karitász vezetője
és , lenti polgár-Horváth László
mestere is, aki így köszöntötte
a tagokat:

– A Karitász történetét át-
szövi a közösség ereje és az el-

Harminc éves a Karitasz lenti szervezete

A képen balról a harmadik Horváth László polgármester, mö-
götte jobbra Gaál Dénesné az évfordulós rendezvényen.

esettek iránti szeretet. Elkötele-
zett, önzetlen, embertársaik iránt
érdeklődő tagság és csoport nél-
kül nincs segítségnyújtás, támo-
gatás – fogalmazott Horváth Lász-
ló. – Önkéntesek, támogatók,
szponzorok nélkül sincs. Nem
várnak hálát, mi mégis hálásak
vagyunk a lenti csoportnak.

A Katolikus Karitász lenti
csoportja 1991-ben, az elsők közt
alakult meg az országban Tüske
József esperes irányításával, a
vezetője pedig dr. Sánta Klára
gyermekorvos lett. Az alapítók
közt volt Antal Lászlóné, Fehér

Tiborné, Horváth Vilmosné, Var-
ró Endréné, Lantos Lászlóné és
Tóth Teréz.

A továbbiakban Gaál Dénes-
né mutatta be a szervezet 30
évét. Elmondta, hogy amikor a
házi gondozás még nem műkö-
dött szervezett formában Lenti-
ben, a karitász önkéntesei vállal-
ták a bevásárlást, a gyógyszer-
kiváltást, az orvoshoz kísérést,
nem egy esetben ők biztosítot-
ták felváltva a rászoruló idős,
egyedül élő emberek ebédjét és
vacsoráját. A családjuk által el-
hanyagolt súlyos betegeket fel-
karolták, látogatták otthon és a
kórházban, megértő szeretettel
hallgatták panaszaikat, odafigyel-
tek és vigasztaltak. Többször szer-
veztek gyűjtéseket például kár-
pátaljai árvízkárosultaknak, er-
délyi árváknak, a vörösiszap-ka-
tasztrófa áldozatainak is.

– Célunk továbbra is felkutat-
ni, támogatni a rászorulókat, ki-

emelten próbálunk figyelni a ne-
héz helyzetben lévő nagycsa-
ládosokra, munkanélkülivé vál-
takra. Nem csak a lentiekre, ha-
nem a környező településeken
élőkre is kiterjed a figyelmünk.
Nagyon fontosnak tartjuk, hogy
a hozzánk bizalommal fordu-
lóknak ne csak anyagi, hanem
lelki támaszt is nyújtsunk.

Ma 32 tagja van a csoport-
nak, várják és szívesen fogad-
ják a csatlakozó fiatalokat. A
nagy múltú, a város életében
fontos szerepet betöltő szerve-
zet és vezetője munkáját 2018-
ban ünnepélyes keretek között
is elismerték, ami új lendüle-
tet adott, de egyben kötele-
zettséget is jelent a tagok szá-
mára.

Az eseményen Gaál Dénes-
né leköszönt az elnöki tiszt-
ségről és azt a fiatal generáció
képviselőjének, Becze Diáná-
nak adta át.
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A Rel Expo elnevezésű
konferencián és kiállításon
mutatták be Hetés jellegzetes-
ségeit a bödeházi önkormány-
zat Mesés Hetés Egye-és a
sület közös standján.

A meg-Kislépték Egyesület
hívására vitték el Hetést az
országos jelentőségű Rel Expo-
ra Jakabszállásra, melyen mint-
egy 80 kiállító vett részt –
tudtuk meg ,Bedő Andreáról
Bödeháza polgármesterétől, aki
a REL, azaz a rövid ellátási
lánc előnyéről is beszélt.

– Ez összekapcsolja a fo-
gyasztókat a helyi termelők-
kel, ezáltal támogatva a kör-
nyezetbarát és fenntartható vá-
lasztást, miközben erősíti a kö-
zösségi kapcsolatokat és ser-
kenti a gazdaság helyi fejlő-

A Rel Expo-n járt Bödeháza

dését. A Mesés Hetés Egyesü-
let a rövid ellátási láncban el-
sősorban szervezőként segíti a
helyi termelők, kézműves ter-
mékek piacra jutását, de a hetési
értékekkel olyan színvonalat
képvisel, mely országos szinten
is érdeklődésre tartott számot.

Hozzátette, hogy a hetési
viselet kiemelkedő nemzeti
érték lett, ezt népszerűsítve a
kiállításon lehetett a hetési
viseletbe öltözött babával fo-
tózkodni, illetve Hácskó Im-
réné népi iparművész szőtte-
seit is megmutatták a közön-
ségnek. Az egyesület pedig
saját termékkel jelentkezett,
melynek a megvásárlásával a
székhelyük, egy 1907-ben épült
kódidállásos ház felújítását
támogatják az érdeklődők.

Bedő Andrea és Végi Zsuzsanna alpolgármester a kiállításon.

Metszési bemutatót tartott a
Lenti Kertbarát Kör Egyesület
tagjainak februárban Mihályka
Gábor kertészmérnök.

A programra Romhányi
Imre lentihegyi birtokán ke-
rült sor, ahol az almatermé-

Metszési bemutató Lentiben

sűek és csonthéjasok metszé-
sét mutatta meg a szakember
és adott hasznos tanácso-
kat a gazdáknak, majd a
program borkóstolóval, vendég-
látással, baráti beszélgetéssel
zárult.

Közel húszan vettek részt Lentihegyen a metszési bemutatón
a helyi kertbarátkör rendezvényén.

A disznóvágás hagyomá-
nyát elevenítették fel Külső-
sárdon Gasparicsfebruárban.
Győző polgármester elmondta,
hogy a programmal egyrészt
felelevenítették azt a falusi te-
vékenységet, mely néhány év-
tizede még rendszeres volt a
településen, akkoriban szinte
minden hétvégén vágtak disz-
nót valamelyik háznál. Akkor
ez családi munka és ünnep is
volt egyben.

– Ma már ez nem jellemző,
viszont fontosnak tartjuk, hogy
azt a tudást, amire szükség
van a sertés feldolgozásához,
azt átadjuk a fiatalabbaknak,

Disznótoros Külsősárdon
hiszen ez is a kultúránk része
– tette hozzá Gasparics Győző.
– Emellett jó alkalom ez a
kapcsolatok ápolására, a kö-
zösségépítésre.

A polgármester arról is
szólt, hogy vacsorára húst sü-
töttek, toros káposztát főztek,
hurkát és kolbászt töltöttek.
Az étkeket elkészítésében
Szente Endréné Rakoncsaés
Ferencné vállalt főszerepet. A
vacsora alatt megemlékeztek
a farsangi ünnepkörről, a
nagyböjt időszakáról, illetve a
hangulatos estén a régi disz-
nóvágásokról szóló történe-
teket is felidéztek.

A hagyományőrzés jegyében gyűltek össze a helyiek Külső-
sárdon a disznótoros vacsorára.

Hirdetését
feladhatja a lapjaiba!Zalatáj Kiadó

Dél-Zala Murahíd • Pacsakörnyéke
Észak-Nyugat Zala • Szentgrót és Vidéke

Közép-Zala • Zalalövő és Környéke
Lenti és Vidéke • Zalatáj

zalatajkiado@gmail.com • zalataj@zelkanet.hu
92/596-936 • 30/378-4465

A vadmacska az Év emlőse

A házi cirmos közeli rokonát, a vadmacskát választotta 2024-
ben az év emlősének a Vadonleső program, amelyet az Agrár-
minisztérium és a Herman Ottó Intézet Nonprofit Kft. működtet
a Magyar Természettudományi Múzeum és a Fővárosi Állat- és
Növénykert közreműködésével.
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Ünnepség keretében emlé-
keztek a Szilvágyért Egyesület
25 évvel ezelőtti megalaku-
lására. A jubileumi összejöve-
telt a Zala Vármegyei Közgyű-
lés Pácsonyi Imretámogatta.
alelnök kiemelte köszöntőjé-
ben, hogy a Szilvágyért Egye-
sület példát mutat arra, hogyan
lehet egy kis községben a kö-
zösségi életet értékessé tenni
és méltóképpen ápolni a népi
kultúrát.

A Szilvágyért Egyesület
létrehozását ,Péntek Katalin
Szilvágy polgármestere kezde-
ményezte 1999-ben azzal a
szándékkal, hogy a falu fej-
lesztése érdekében több támo-
gatáshoz jussanak, kihasználva
az önkormányzatok és a civil

Jubilál a Szilvágyért Egyesület
szervezetek számára kiírt pá-
lyázatokat.

– Egyesületünk nemcsak
rendezvényekre nyert támoga-
tást az elmúlt években, hanem
eszközfejlesztésre is. Legutóbb
a Magyar Falu Programból
kaptunk kétmillió forintot, ami-
ből bútorokat, székeket, aszta-
lokat vásároltunk a közösségi
házba. Az NMI fotószakkör
szervezésére, valamint közös-
ségi filmvetítésre is ad lehető-
séget. Szeretnénk ezzel is élni.
A moziklub a közösségi ház-
ban működne, részben emiatt
vásároltuk a bútorokat, mondta
el a polgármester, aki a kiál-
lítással zárult szakkörök szak-
mai vezetője volt. (Forrás: Za-
la Vármegyei Önkormányzat)

Balról Hácskóné Kovács Tímea jegyző, Német Dezső, az egye-
sület elnöke, Péntek Katalin, Pácsonyi Imre, Laki Józsefné,
nyugalmazott címzetes főjegyző.

Lentiben február végén a
Városi Művelődési Központ-
ban a Civil Nyugdíjas Klub
rendezésében került sor a
„Mozgással - Tudással az Ak-
tív Időskorért” programsoro-
zat eseményére. A rendezvényt
Császár Dezső a Gyalogló
Idősklub helyi vezetője nyi-
totta meg, majd Horváth
László polgármester köszön-
tötte az előadókat, meghívott
vendégeket és Bázakerettye,
Csesztreg, Csömödér Lová-és
szi településről érkezett nyug-
díjas szervezetek tagjait.

Aktív idősek

Dr. Kocsis Gyula, az Éle-
tet az Éveknek Nyugdíjas
Szövetség vármegyei elnöke
beszélt az országos program-
sorozat jelentőségéről. Vido-
vicsné Bene Erzsébet szak-
mai előadását követően Hajas

Éva senior örömtánc oktató
mozgatta meg a résztvevő-
ket, a program zárásaként
Molnárné Vitális Anikó, a
Zalaerdő Zrt. munkatársa mu-
tatta be a parkerdőt az ér-
deklődőknek.

A program résztvevői, elöl dr. Fekete Zoltán, az egészségügyi
és szociális bizottság elnöke.

Horváth László polgármester
nyitotta meg az eseményt.

A végéhez közeledik Ré-
dicsen a vesszőfonó szakkör.
A Nemzeti Művelődési Inté-
zet szervezésében elindított
kezdeményezés célja, hogy a
szakköri tevékenységek egyes
fázisaiba az internet segítsé-
gével vonja be a látogatókat,
ezáltal összegyűjtse, rendsze-
rezze és népszerűsítse a kü-
lönböző közösségi tevékeny-
ségi formákat. A program a
művelődő közösségek létre-
hozásának támogatása mellett

Kitanulják a vesszőfonást
Rédicsen
Befejezéséhez közeledik a szakköri program

hozzájárul a közösségépítés-
hez, a helyi identitás erősíté-
séhez, valamint elősegíti az
aktív közösségi együttműkö-
dések létrejöttét.

Rédicsen tavaly a szakkö-
rösök mézeskalácsot sütöt-
tek, idén a kosárfonást ta-
nulták ki a résztvevők, akik
most a sorozat végéhez kö-
zeledve egyre szebb dara-
bokat adnak ki a kezükből. A
foglalkozásokat tavasszal ki-
állítás zárja.
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A Lenti Gyógyfürdő Úszó
Klub tagjai korcsoportos diák-
olimpián vettek részt. A 37 fő
két edző kíséretében verseny-
zett az országos döntőbe jutás-
ért Nagykanizsán. A verseny-

Megyei diákolimpia döntőn a Lenti GYÚK úszói
ről a Lenti GYÚKKiss Tamás
vezetőedzője számolt be.

A Lenti GYÚK versenyzői
közül az alábbi úszók első he-
lyezésükkel továbbjutottak az
országos döntőbe:

A Lenti GYÚK csapata a versenyen.

III. B korcsoport: 4x50 m
mix gyors váltó: 1. Lenti Álta-
lános Iskola és Gimnázium: Pe-
csuvácz Rebeka, Borsos Adél,
Kovács Alexander, Völgyi Se-
bestyén. 100 m fiú hát: 1. Pin-
tér Csongor, Lenti Általános Is-
kola és Gimnázium. 100 m le-
ány hát: 1. Varga Kata, Pákai
Öveges József Általános Isko-
la. IV. B korcsoport: 100 m le-
ány hát: 1. Nagy Luca, Lovászi
Buda Ernő Körzeti Általános
Iskola. 100 m leány gyors: 1. Ba-
logh Hanna, Lenti Általános Is-
kola és Gimnázium. 100 m le-
ány mell: 1. Balogh Hanna, Len-

ti Általános Iskola és Gimnázi-
um. V-VI. B korcsoport: 4x50
m mix gyors váltó: 1. Zala-
egerszeg SZC Csány László
Technikum: Koltai Linda, So-
mogyi Dóra, Kis-Jós Gellért,
Kis-Jós Levente.

A csapatból Albert Abi-
gél I. korcsoportos tanuló a
Vas vármegyei diákolimpián
vett részt, mivel Bajánsenyén
tanul és ott szintén ugyanezen
a napon versenyeztek Szom-
bathelyen. Az úszó 50 m
háton 4. helyezést ért el, 50 m
mellúszásban a 3. helyen
végzett.

Idén is megtartották a far-
sangi rendezvényt a települé-
sen, ahol több program is vár-
ta az érdeklődőket.

– Több éves hagyománya
van a farsangi jelmezverseny-
nek , melyet első-Zalabaksán
sorban a gyermekeknek szer-
vezünk meg – tudtuk meg Gyo-
vai Marianna szervezőtől. –
Az idei évben interaktív já-
tékos műsorral Jurina Bea és

Farsang Zalabaksán
Kovács Kata szórakoztatta a
gyerekeket, valamint zenés elő-
adásukra a felnőtteket is vár-
tuk. A jelmezverseny után ke-
rült sor a télűző kiszebáb ége-
tésére. Szeretnénk köszönetet
mondani a Lenti Városi Könyv-
tárnak, valamint a Zalabaksai
Kulturális és Ifjúsági Egyesület-
nek a támogatásért, mellyel hoz-
zájárultak a rendezvény sike-
réhez.

Gyerekműsor is színesítette a zalabaksai farsangot.

Harminchét versenyző állt rajtkőre a nagykanizsai viadalon
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2024. március 4-én vette
kezdetét a falu- ésZalában
tanyagondnokok idei alapkép-
zése. A megnyitón dr. Pál At-
tila, a vármegyei közgyűlés
elnöke köszöntötte a részt-
vevőket.

Az oktatásra 21 falugond-
nokot jelentett be a munkál-
tatója a Slachta Margit Nem-
zeti Szociálpolitikai Intézetnél.
Az intézet ezen jelentkezése-
ket továbbítja a területileg il-
letékes vármegyei önkormány-
zat felé. Minden falugondnok-
nak a jogviszonya létesítését
követő egy éven belül kell
eredményesen elvégeznie ezen
alapképzést, hogy munkakörében
tovább foglalkoztatható legyen.

A képzés idén is 4 héten
keresztül zajlik, azonban a te-
lepülésvezetők igényéhez iga-
zodva nem folyamatosan, ha-
nem szünetekkel megszakítva,
hogy a helyi feladatellátás a
tanfolyam ideje alatt is rugal-
masan megoldható legyen. A
résztvevőknek utolsó képzési
napon kell leadniuk záródol-
gozataikat, amelynek szóbeli
megvédésre 2024. május 16-án
kerül sor egy háromtagú – a
szakminisztérium, a szociálpo-
litikai intézet és a vármegyei
önkormányzat által delegált
személyekből álló – bizottság
előtt.

A képzés során elméleti és
gyakorlati ismeretek átadására
kerül sor, hogy azok hozzájá-
ruljanak a magas színvonalú
feladatellátáshoz. A falugond-

Negyedik alkalommal indult falu- és tanyagondnoki alapképzés
Zala Vármegye Önkormányzata a szervező

nokok a munkavégzésükhöz
kapcsolódó intézmények és
szakterületek vezetői, valamint
az önkormányzati hivatal mun-
katársai részéről olyan előadá-
sokat hallhatnak, amelyekkel
ismereteiket rendszerezni, ha-
tékonyan alkalmazni tudják. A
szakminisztérium által jóváha-
gyott oktatási program kere-
tében megjelölt tématerületek
áttekintésével a hallgatók a
falugondnoki munka során fel-
merülő élethelyzetekkel talál-
koznak, amelyeket munkájuk
során is eredményesen képe-
sek lesznek kezelni.

Áttekintést kapnak a szo-
ciális munka és a segítő fog-
lalkozás kihívásairól, emellett
terepgyakorlaton vesznek részt
négy zalai községben – Csa-
tárban, Szilvágyon, Szentgyörgy-
völgyön Zalaszentgyör-és
gyön – a helyi polgármester,
falugondnok, senior falugond-
nok és a képzés gyakorlat-
vezetője, koor-Pácsonyi Imre
dinálásával. Emellett kommu-
nikációs és szakmai önismereti
tréning és a Zala Vármegyei
Rendőrfőkapitányság közre-
működésével vezetéstechnikai
gyakorlat járul hozzá ismere-
teik és készségeik bővítéséhez.
Intézménylátogatások során a
Civil Központban Zala Vár-, a
megyei Kormányhivatal Fog-
lalkoztatási, Foglalkoztatás-
felügyeleti és Munkavédelmi
Főosztályán Deák, valamint a
Ferenc Megyei Könyvtárban
tekintik át ezen szervezetek

falugondnoki munkakörhöz
kapcsolódó szolgáltatásait.

A képzésben idén is köz-
reműködik a Zala Vármegyei
Kormányhivatal Foglalkozta-
tási, Foglalkoztatás-felügyeleti
és Munkavédelmi, Családtá-
mogatási és Egészségbiztosí-
tási, Népegészségügyi, Agrár-
ügyi, valamint Agrár- és Vi-
dékfejlesztést Támogató Főosz-
tálya. Előadóként felkérésre ke-
rült a Zala Vármegyei Rendőr-
főkapitányság, az Országos
Mentőszolgálat, a Zalaegersze-
gi Tankerületi Központ, a Szo-
ciális- és Gyermekvédelmi Fő-
igazgatóság. Részt vesz az
oktatásban a Zala Vármegyei
Szent Rafael Kórház, a Zalai
Civil Közösségi Szolgáltató
Központ, a Zalaegerszegi Csa-
lád- és Gyermekjóléti Köz-
pont, a Zala Megyei Polgárőr
Szövetség, a Zala Vármegyei
Katasztrófavédelmi Igazgató-
ság és a Nemzeti Művelődési
Intézet. Valamennyi előadó
szakterületének a falugondno-
ki tevékenységek szempontjá-
ból legrelevánsabb szegmensé-
ről nyújt tájékoztatást, bizto-

sítva a lehetőséget a felmerülő
kérdések, problémák megvála-
szolására. A képzés keretében
a megyeszékhely fejlesztései-
ről alpolgár-dr. Vadvári Tibor
mester ad tájékoztatást.

A vármegyei önkormány-
zat továbbra is kiemelt fele-
lősséggel végzi alapképzési
feladatát, hiszem a falugond-
nok az a személy, aki munká-
jával közvetlenül képes javí-
tani a vidéki lakosság élet-
körülményeit, szolgáltatások-
hoz való hozzáférését.

Zala vármegyében 2024.
január 1-jén 208 szolgálat ren-
delkezett működési engedéllyel.
Ebből 196 falugondnoki, 12
tanyagondnoki szolgálat.

207 önkormányzati fenn-
tartású, 1 pedig társulás, de a
települési önkormányzatok kö-
zött is több szolgálat illetékes-
ségi területe terjed ki a szék-
helyen kívüli további telepü-
lésre, településekre.

A vármegye 258 települése
közül közel 220 településen
teljesít szolgálatot falu-, vagy
tanyagondnok. (Forrás: Zala
Vármegye Önkormányzata)

Dr. Pál Attila köszöntötte a képzés résztvevőit. Középen Pá-
csonyi Imre a közgyűlés alelnöke, a képzés gyakorlatvezetője,
jobbról dr. Mester László főjegyző.

Az oktatásra 21 falu- és tanyagondnokot jelentettek be.

Fotók: ZalatájFotók: Zalatáj


